



## MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvados, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

### ANEXO A

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	ABSORVENTE DE HIGIENE ÍNTIMA, FEMININO, DESCARTÁVEL, DE USO EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL, COM OU SEM ABAS, EMBALAGEM DE 8 UNIDADES.	PC	400	2,6267	1.050,68
2	AÇÚCAR CRISTAL - CONTENDO NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DE 5 KG	PC	400	13,3300	5.332,00
3	ÁGUA SANITÁRIA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	400	2,4600	984,00
4	ALHO NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSO, COR: SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO.	KG	200	20,3300	4.066,00
5	ARROZ - LONGO, LONGO, FINO, POLIDO, DE 5KG	PC	400	24,6467	9.858,68
6	BATATA INGLESA	KG	400	4,0900	1.636,00
7	BISCOITO ÁGUA E SAL - TIPO CREAM CRACKER, 400 G	PC	400	3,8967	1.558,68
8	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO, DE MAISENA OU LEITE, 400 G	PC	400	3,9300	1.572,00
9	CAFÉ - TORRADO, MOÍDO, CATEGORIA SUPERIOR, 500 G	PC	400	6,1100	2.444,00



## MUNICÍPIO DE CARVALHOS

Av. Esdras Thomaz Salvados, nº 295, Centro, Carvalhos - MG

CNPJ: 18.194.217/0001-45

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr.Total
10	CEBOLA IN NATURA, DE PRIMERA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.	KG	400	3,8433	1.537,32
11	CREME DENTAL - CONTENDO FLÚOR, TUBO FLEXÍVEL, EMBALAGEM DE 90 GR	UND	400	2,2100	884,00
12	DESINFETANTE CONCENTRADO, PERFUMADO DE VARIADAS FRAGÊNCIAS, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	LT	400	4,3233	1.729,32
13	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, DE DIFERENCIADAS FRAGÊNCIAS, EMBALAGEM DE 500ML.	VD	400	1,7867	714,68
14	ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE NYLON, MACIAS OU MÉDIAS, MEDINDO ENTRE 17 A 19 CM.	UND	400	4,2933	1.717,32
15	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO EM NO MÍNIMO DE 1% DE CARBOIDRATO, 5% DE SÓDIO E 1% DE PROTEÍNAS POR PORÇÃO, DE 340 G	SA	400	1,4433	577,32
16	FEIJÃO - CARIOCA, COMUM, TIPO 1, CLASSE CORES, DE 1 KG	PC	800	9,1600	7.328,00
17	FUBÁ - DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 1 KG	PC	400	3,3533	1.341,32
18	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, CAIXA DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE NA EMBALAGEM.	LT	400	3,3567	1.342,68
19	MACARRÃO - SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO DE ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, 1 KG	PC	800	6,6100	5.288,00
20	ÓLEO DE SOJA - REFINADO, 900 ML	LATA	400	8,1567	3.262,68
21	PAPEL HIGIÊNICO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, EMBALAGEM CONTENDO 4 ROLOS DE 30 M X 10 CM.	PC	400	4,5100	1.804,00
22	SABÃO EM BARRA DE GLICERINA, EMBALADO EM PLÁSTICO, UNIDADE CONTENDO 200 GR CADA.	UND	400	2,1567	862,68

**MUNICÍPIO DE CARVALHOS***Av. Esdras Thomaz Salvados, nº 295, Centro, Carvalhos - MG***CNPJ:** 18.194.217/0001-45

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vlr. Unit.</b>	<b>Vlr.Total</b>
23	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM CAIXA OU PACOTE DE 1 QUILO.	UND	400	3,9567	1.582,68
24	SABONETE DE DIVERSAS FRAGÂNCIAS, EMBALAGEM DE 90 GR CADA.	UND	800	1,2467	997,36
25	SAL - REFINADO, CLORETO DE SÓDIO, IODADO DE POTÁSSIO, 1 KG	PC	400	1,1733	469,32
26	SALSICHA DE CARNE BOVINA SUÍNA - TIPO HOT DOG, SEM MANCHAS	KG	400	10,5600	4.224,00
27	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ, ADOÇADO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 25GR.	UND	1200	1,0333	1.239,96